

## Qui suis-je ?

Technophile depuis toujours, j'ai découvert Internet il y a **plus de 10 ans**, j'en ai fait **ma passion**, puis **mon métier**. Aujourd'hui **j'accompagne les marques dans leur stratégie digitale** alliant technologie, innovation, qualité et standards.

## Aujourd'hui ?

D'un profil atypique entre design, technique et gestion de projet, j'occupe actuellement le poste de **chef de projet technique en contrat de professionnalisation** au sein du design studio Hellohikimori™ à Paris.

## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES



**Actuellement** • Chef de projet technique • Diesel Parfums, Biotherm, Orange Cinema Series, L'Oréal  
Expression du besoin - Storyboards - Spécifications fonctionnelles - Planning  
Accompagnement conception et production - Documentation - Relation prestataires



**2009-2010** • 4 mois • Chef de projet technique • WWF, Max Havelaar, One-Voice, Croix-Rouge, Nestlé  
Conception technique/fonctionnelle, estimation, développement, formation client (en anglais), étude de faisabilité, suivi de production, planning, recettage, consulting seo



**2009** • Stage 4 mois • Chef de projet technique • Garnier, Armani Beauty  
Conception technique/fonctionnelle, estimation, développement, formation client (en anglais), étude de faisabilité, suivi de production, planning, recettage, consulting seo



**2008-2009** • 1 an • Responsable projets • Junior-Entrepreneur  
Direction de projet, développement commercial, suivi de production, communication, près de 100k€ de chiffre d'affaire  
Compte : Nous Production, Publicis Modern, Peugeot, Navteq, Leroy-Merlin, Groupe Chronos, Buzz Republic, Vanksen, etc.



**2009** • Directeur artistique • Portail des métiers de l'internet • <http://www.metiers.internet.gouv.fr/>  
Concept-board, conception, identité graphique, showreel de présentation



**2009** • Développeur/Intégrateur • Site « Les Voisins Solidaires » • <http://www.voisinssolidaires.fr/>  
Drupal, jQuery, xhtml/css



**2008** • Chef de projet • Jeu viral pour une marque automobile  
Gestion de projet, relation client, suivi de production, développement flash, conception, gestion relation avec prestataire



**2008** • Stage 3 mois • Chef de projet/Développeur  
Conception, gestion de projet agile, consulting campagne marketing, développement php5 framework Symfony, consulting cms, animation flash, graphisme, formation, suivi de production, ux design



**2008** • Développeur/Intégrateur • Synerg'heTiC • <http://www.synerghectic.net/>  
Drupal, Wordpress, jQuery, xhtml/css



**2007** • CDD 3 mois + Stage 3 mois • Développeur • Garnier  
Développement framework L'Oréal • Intégration xhtml/css, newsletter • Développement javascript • formation nouveaux développeur sur la plate-forme

**2000-2009** • Divers clients  
Développement, intégration, motion design, réalisation dvd/court-métrage/motion-design, captation live, gestion de projet

## FORMATIONS



**2007-2009** • Actuellement en 5<sup>e</sup> année • Master niveau I (bac+5) « Expert en Ingénierie et Management de la Communication Numérique » à Hétic (Hautes Etudes des Technologies de l'Information et de la Communication)



**2005-2007** • DUT Services et Réseaux de Communications à l'IUT de Troyes (diplôme obtenu)



**2006** • Obtention du C2i (Certificats Informatique et Internet)

## COMPÉTENCES

### Développement

Html • Xhtml • Css • PHP • MySql  
ActionScript • JavaScript • Ajax • jQuery  
Prototype • Svn • Webbox • Drupal  
Wordpress • Symfony

### Création graphique

Photoshop • Illustrator • InDesign • Flash  
Fireworks

### Création audiovisuelle

Premiere • After Effects • Apple Final Cut  
Pro • Apple Motion

### Bureautique

Suite Microsoft (Word, Excel, Powerpoint)  
Suite Apple iWork (Pages, Number, Keynote)  
Suite OpenOffice

### Système d'exploitation

Windows • Mac Os X • Linux

### Gestion de projet

Conception • suivi de production  
UX design • cahier de recette • estimation  
étude de faisabilité

### Marketing – Stratégie

Veille • Benchmark • Recommandation  
SEO • SEM • WebAnalytics • eMailing

## LANGUES

### Anglais

lu, parlé, écrit

### Polonais

lu, parlé couramment

### Espagnol

bases scolaire

### Chinois

notions

## Informations

Né à Sens(89)  
le 15 décembre 1986, 23 ans

Situation : **Célibataire**  
Nationalité : **Française**  
Permis **B**

## Contacts

69bis/71 rue de la république,  
93100 — Montreuil

Mob. **06 77 15 94 78**  
Mail [sebastien@juzac.net](mailto:sebastien@juzac.net)  
Web [www.juzac.net](http://www.juzac.net)

